Einleitung

Wie Feroz Vertrauen lernte

Hauptkapitel 1

Kindergarten- und Grundschulwissen fiir unser Pferd

1.0
1.1
1.2
1.3
1.4
1.5
1.6
1.7
1.8
19
1.10
1.11
1.12
1.13
1.14

Meine Ausristung und wie ich sie gebrauche

Ausbildung eines jungen Pferdes
Die Wichtigkeit von Pausen
Richtig Aufhalftern

Das Pferd Giberall berGhren

Das erste Fuhren

Dem Seil nachgeben

Pferde richtig anbinden
Anbindeknoten

Huf geben

Das Pferd nach links und rechts schicken
Verladetraining

Die Bindung an die Herde
Fremde Orte fur ein Pferd

Roundpens

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1019355204

20
28
56
60
66 -
74
80
84
92
102
110
116
124
132
134

E HE
digitalisiert durch NATI L
IBLIOTHE


http://d-nb.info/1019355204

Der Weg zum Erfolg

Hauptkapitel 2
Mein Pferd geht aufs Gymnasium

2.0 Den Kopf senken
2.1 Biegen
2.2 Ruckwadrtsgehen
2.3 Verschiebung der Hinterhand
2.4 Verschiebung der Vorhand
2.5 Kombination aus Vor- und Hinterhandverschiebung
2.6 Longieren
2.7 Das Pferd zu sich holen
2.8 Fihren und Schicken
2.9 Seitwdrtsbewegungen
2.10 Freiarbeit
2.11 Doppellonge
2.12 Arbeit am langen Zugel
2.13 Geschicklichkeitsparcours
Roadmap
Danksagung

Impressum/Bildnachweis

142

144
150
160
174
184
192
196
226
232
240
262
300
318
326
338
356
358



