

Einleitung	6
Wie Feroz Vertrauen lernte	14

Hauptkapitel 1

Kindergarten- und Grundschulwissen für unser Pferd

1.0 Meine Ausrüstung und wie ich sie gebrauche	20
1.1 Ausbildung eines jungen Pferdes	28
1.2 Die Wichtigkeit von Pausen	56
1.3 Richtig Aufhalftern	60
1.4 Das Pferd überall berühren	66
1.5 Das erste Führen	74
1.6 Dem Seil nachgeben	80
1.7 Pferde richtig anbinden	84
1.8 Anbindeknoten	92
1.9 Huf geben	102
1.10 Das Pferd nach links und rechts schicken	110
1.11 Verladetraining	116
1.12 Die Bindung an die Herde	124
1.13 Fremde Orte für ein Pferd	132
1.14 Roundpens	134

Hauptkapitel 2

Mein Pferd geht aufs Gymnasium

2.0 Den Kopf senken	144
2.1 Biegen	150
2.2 Rückwärtsgehen	160
2.3 Verschiebung der Hinterhand	174
2.4 Verschiebung der Vorhand	184
2.5 Kombination aus Vor- und Hinterhandverschiebung	192
2.6 Longieren	196
2.7 Das Pferd zu sich holen	226
2.8 Führen und Schicken	232
2.9 Seitwärtsbewegungen	240
2.10 Freiarbeit	262
2.11 Doppellonge	300
2.12 Arbeit am langen Zügel	318
2.13 Geschicklichkeitsparcours	326
<i>Roadmap</i>	338
Danksagung	356
Impressum/Bildnachweis	358